
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area Negoziale  

Servizio gare 
Settore programmazione e gare per acquisizione di servizi e forniture 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 di seguito “Codice”; 

VISTA la pratica n. 22 approvata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 
29.02.2024 con la quale è stato autorizzato l’affidamento – mediante gara europea 
a procedura telematica aperta ai sensi dell’art. 71 del Codice – del servizio di 
supporto alla gestione della sicurezza antincendio, squadra antincendio e 
attuazione delle misure di prevenzione e protezione in esercizio e in emergenza, 
da svolgersi presso varie sedi dell’Ateneo, per la durata di 1 (uno) anno, 
eventualmente rinnovabile di ulteriore 1 (uno) anno e per un importo stimato a 
base di appalto pari a €. 800.094,72 euro/anno, di cui 2.800,00 euro/anno per 
oneri della sicurezza per rischi da interferenze non soggetti a ribasso - CIG 
B126CF4F2A; 

CONSIDERATO che la procedura di gara – da aggiudicarsi sulla base del criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 108 del Codice - è stata lanciata in 
data 15.04.2024 tramite la piattaforma di e-procurement “GARE” messa a 
disposizione da Consip all’indirizzo https://www.acquistinretepa.it in data 
15.04.2024 (Gara n. 4128898); 

PRESO ATTO che entro il termine per la presentazione delle offerte fissato per il giorno 
10.05.2024 ore 12:00 sono pervenute n. 4 offerte; 

VISTI gli articoli 16 e 93 del Codice ed in particolare il comma 5 recante le cause ostative 
alla nomina a commissario di gara;    

CONSIDERATO che i componenti della commissione, preliminarmente alla nomina, hanno reso la 
dichiarazione in merito all’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 
93, comma 5, del Codice, agli atti dell’ufficio competente, che ha provveduto alla 
verifica positiva, per quanto riguarda la previsione di cui alla lett. b) del citato 
comma; 

DECRETA 

1. che la Commissione per l’aggiudicazione della gara in premessa è costituita da: 

• Presidente: Arch. Claudio Bazzurro – Categoria EP - Capo servizio sviluppo edilizio e 
impiantistico – Area Tecnica;  

• Componente: Arch. Mauro Maspero – Dirigente Area Tecnica e RUP della procedura in 
epigrafe; 

• Componente: Dott.ssa Silvia Pellacini – Categoria EP - Capo servizio sorveglianza sanitaria 

e valutazione dei rischi – Area Direzionale; 

2. la Sig.ra Rossella Ribola in servizio presso il Settore programmazione e gare per acquisizione di 

servizi e forniture è nominata segretario verbalizzante. 

                IL DIRETTORE GENERALE 
                 Dott.ssa Tiziana Bonaceto 
               f.to digitalmente 


		2024-05-20T17:50:28+0200
	IT
	TIZIANA BONACETO




